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fra alle relevante parter i de nævnte sager, herunder til 
- uden forudgående samtykke - at indhente oplysniÚ- 
ger om økonomiske forhold om den boligsøgende og 
andre husstandsmedlemmer. 

Forslaget medvirker endvidere til at realisere ind- 
komstregisterets potentialer, jf. lov om et indkomstre- 
gi ster. ' ! 

Forslaget svarer til den adgang, som kommunalbe- 
styrelsen har til at indhente oplysninger i sager omfat- 
tet af lov om retssikkerhed og administration på det 
sociale område (med den samtidig foreslåede ændring 
vedrørende indhentning af økonomiske oplysninger 
hos samlevere og andre husstandsmedlemmer). 

2.4. Redaktionelle ændringer 

Lovforslaget indeholder endvidere enkelte redakti- 
onelle ændringer. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Forslaget om tilsynstakst er udgiftsneutralt for det 
offentlige som helhed. Forslaget medfører alene, at 
der flyttes udgifter fra de private tilbuds beliggen- 
hedskommune til de kommuner, der anvender plad- 
serne i de private tilbud. 

Forslaget om indhentelse af oplysninger fra ind- 
komstregisteret er en af flere forudsætninger for im- 
plementering af registret i kommunerne. 

Implementeringen af indkomstregisteret i kommu- 
nernes administration af kontante ydelser kommer til 
at forløbe i to faser. Den første fase, som indledes, når 
indkomstregisteret sættes i drift, vil primært bestå i 
omlægninger af de kommunale it-systemer og sags- 
gange. Den næste fase vil bl.a. bestå i en tilpasning af 
de materielle bestemmelser i den sociale lovgivning, 
så de nødvendige indkomstoplysninger i videst muligt 
omfang kan hentes i indkomstregisteret. Forslaget er 
en teknisk j uridisk men samtidig grundlæggende for- 
valtningsretlig forudsætning for begge faser i imple- 
menteringen af registret i den kommunale sagsbe- 
handling. 

I den første fase er det blevet anslået af den tværmi- 
nisterielle arbejdsgruppe, at kommunerne vil kunne 
realisere procesbesparelser på ca; 36 mio. kr. i 2008 
som følge af, at de ikke manuelt skal håndtere lønsed- 
ler m.v. Disse kommunale procesbesparelser er i hen- 
hold til kommuneøkonomiaftalen for 2007 undtaget 
fra DUT-princippet. Ifølge kommuneøkonomiaftalen 
foretages der således ikke bloktilskudsregulering ved 
digitaliseringsprojekter, hvor implementeringsforlø- 
bet i kommunerne har væsentlig betydning for realisè- 
ring af effektiviseringspotentialet. Nærværende for- 

slag er en af en række forudsætninger for, at besparel- 
serne kan r e a l i s e r e s .  :  -  I  I . ,  

Forslaget om indhentelse af oplysninger om bolig- 
søgende ved anvisninger af ledige almene boliger mv: 
vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser for 
det offentlige. Specielt vedrørende indhentelse af op- 
lysninger fra indkomstregisteret gælder, at forslaget 
medvirker til implementering af dette register i kom- 
munerne, jf. bemærkningerne ovenfor. 

De økonomiske konsekvenser af lovforslaget skal 
forhandles med de kommunale parter. 

4. Økonomiske og administrative konsekvènser for er- 
hvervslivet 

Forslaget har ikke nævneværdige økonomiske eller 
administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget om takst har ingen administrative konse- 
kvenser for borgerne. 

Forslaget om indhentelse af oplysninger fra ind- 
komstregisteret vil medføre administrative lettelser 
for borgerne, idet borgeren ikke skal aflevere oplys- 
ninger om indkomstforhold til offentlige myndighe- 
der i det omfang, oplysningerne findes i indkomstre- 
gisteret. Myndighederne vil kunne hente oplysninger- 
ne i indkomstregisteret. 

Anvendelse af data fra indkomstregisteret vil end- 
videre kunne medføre, at borgerne får en hurtigere, 
lettere og mere korrekt sagsbehandling hos myndig- 
hederne. 

Forslaget om indhentelse af oplysninger om bolig- 
søgende ved anvisninger af ledige almene boliger mv. 
vil medføre administrative lettelser for borgerne, idet 
borgeren ikke længere selv vil skulle fremskaffe op- 
lysninger om personlige og/eller økonomiske forhold 
til brug for kommunalbestyrelsens sagsbehandling. 
Kommunalbestyrelsen, de sociale nævn og Ankesty- 
relsen vil kunne rekvirere de pågældende oplysninger 
direkte hos de relevante parter - og for de økonomiske 
oplysningers vedkommende ved anvendelse af ind- 
komstregisteret, jf. bemærkningerne ovenfor. 

6. Miljømæssige konselcvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 

Lovforslaget har været sendt til høring hos: 


